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Velkolepé výhody

Náš newyorský jednatel vykoupil zbývající zásoby - tří:

předních vyrabitelů šatstva v New Yorku Všechno totq šat-

stvo koupeno bylo za ceny jež jsme sami nabídli a proto
můžeme je obecenstvu nabídnouti za ceny daleko --nižší nežli 1

kdykoliv dobře zhotovené obleky byly prodávány Celé zásoby

sestávající z obleků a svrchníků pro muže hochy a dítky roz

dMeny budou na rozdílné stoly a výprodej potrvá tak dlouho

dokud celá zásoba nebude vyprodána Přineste tuto ohlášku

s sebou a my vám své tvrzení dokážeme skutky :

redakce Při poslední schůzi če

ské kolonizační společnosti kteráž

byla odbývána dne 31 prosince
bylo usneseno aby se jeden z výboru
našeho spolku vyslal po českých
osadách a městech a vyložil naším

rodákům záležitosti osazení se v

Nicaragui v střední Americe Jest
to republika která patřila druhdy
Španělsku a odtrhnuvši sestála se

samostatnou Tam jest ještě dosti

dobrých pozemků k zabrání a vlá-

da tamnější dává každému přistě
hovalci který je ženatý 210 akrů

pozemku zdarma a svobodným
100 akrů Dále se zavazuje vláda

sprostiti je veškerých daní na 10

roků jakož i od služby vojenské
Náš spolek se stará a vyhledává

pohodlnou krajinu v rozličných
částích Ameriky -- již přes čtyry

roky a Nicaragua byla jednohlasně
za nejlepŠÍ uznáuaobzvláště nyní

když se již v brzku bude stavět

ten světový nicaraguanský kanál

skrze který poplují lodě ze všech

dílu světa a tudy budou zabezpe-

čeny dobré ceny pro všechny rol-

nické plodiny kdežto po dráze

doprava je drahá a to snižuje ceny

výrobků Upozorňujeme proto
naše rodáky kteří si přejí jistou
budoucnost aby se co nejdříve

přihlásili My jsme již s vládou

vyjednávali stranu osady a gene
rální intendant je nám příznivý a

přislíbil naši věc podporovat co

nejlépe K tomu účeh se vydají
co nejdříve naše výbory aby kra

jinu jakož i pozemky prohlédli a

místo ustanovili kde by mělo za

ložit! se město My musíme roz

hodně pokračovat abychom ne-

přišli pozdě jak se často stává
neb jak se počne pracovat na tom

velkém nicaraguanském kanále

tak se tam počnou lidé houfně

osazovat Taková příležitost se

nám nenaskytne za našeho života

proto se jí musíme uchopit pokud

jest čas —Ve zmíněné schůzi bylo
též přijato usnesení předložené

předsedou abychom nejen pečo
vali o založení české osady Nica

raguy nýbrž také o to bychom si

na politických vůdcích vynutili
v uznání naší národnosti Předseda

navrhnul dále aby byl zvláštní

výbor zvolen z našeho středuktery
bude mít za účel při podzimních
volbách Noble okresu vymáhat
uznání národnosti naší totiž dbát

abychom byli zastoupeni v kau- -

kusech a konvencích a za naši

podporu u kterékoliv strany mohli

požadovat buď okresní úřad aneb

co nejvíce lze obdržet v poměru k

naší pomoci a též požadovat záru

ku za dodržení slibu Do výboru
tohoto zvoleni byli následující

krajani: V Hynek Albert Jedlič
ka M Blecha K Rendla a Pro-

cházka kterýžto výbor má v úvaku
vzíti co bylo by nejlépe pro nás

činiti v budoucí volbě Zname

nám se v úctě V Krátký

KLONDYKE
o vašeho vlastního krtu

Nemusíte jezdit! do A lusky k vftii zlatu
Kupujte svá temena u

Shugart & Ouren
a sklizen z nich získáni přinese

vra hojné pt-ní-
z

I(ah radní
Zelní vnmnno j
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Doplfite st o katalog a ceny

ZáKoby drubežnieké
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ku liře a etnam tiuob dr&beinlckjcb

Hbugart A Ouren
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VELKÝ ZISK V DRŮBEŽI
IKM KATALOG

IUU Mránkátib vjmvéOuje vi Mo-
li kaidému ca t& NVJpfkntj! a
nitúnliif li kniha barvotlokvOb- -

'Hhuje Í7 nových llluntrari mm

rrnnrcn prraputa a pino
liti linUh ! mm vruíamni ikUmi

přindSl vlJy telé mnolstvl nemoci

iatarrhových

DeSťt dcSť déšť Bláto plíska
nice nečistota syenravost záto
pa a mráz kluzko a marast sledu

jí jedno druhé Někdy 6e na to
zlobíme jindy popouzí nás to k

smíchu Nemůžeme a určitostí
říci jaké počasí bude v hodině

Stává však jedné
věci o níž můžeme

býti přesvědčeni:
že počasí takové

přinese s sebou ka- -

tarrh—katarrh hla

vy očí a uší — ka Si Cf
tarrh hrdla plic a

Katarrh žaludku jater a střev

Katarrh ledvin Katarrh měchý- -
v w a a

te řvaurrn poniavnino ostrou
Robert Robertson z Detroit Michl

praví: "Katarrh proniknul celým

mým ústrojím a byl přímo nepo-pisatelný-
m

Pe-ru-- na mne vylé
čil a každý jest překvapen že tak

mladě vypadám"

NejnovějšíspisdrHartmapa pod
názvem 'Winter Catarrh' obdržíte

zdarma když dopíšete na The

MfgCoColumbus
Ohio

Yšora kdož

pozemky vidčli
líbí se a odporučují no-

vou českou osadu W
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"Byl jsem na prohlídce po-

zemků v české osadě ve Willow

River shledal jsem půdu do

brou a dost vody pěknou ro
vinu a dost dříví Koupil jsem
80 akrů v 1 sekci T 44 R 21

a uznávám pozemek tento tuze

za laciný an se hodí dobře k

rolničení i dobytkářství pročež
jej mohu všem krajanům kteří

by nějaký pozemek rádi koupili
nejlépe odporučiti

Josef Kefecký"

PmmÍhíIj 2e vás t0 st°if k

l aMBjwj koupení 40 akrů pouze
$20 hotově a pak řio ročně při 6

proc úroku Cena akru $300
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JAMES KLUZÁK
IfmVý vrslíhovaleck jednatel

903 Globe BIdg St Paul Minn
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M A Mašek v Able Neb

!— --vlastní— -

říU ze železným ztói
Má na Bkladč velký výbřr vieho druhu

kamen na m£kké i tvrdé uhlí kamna na

vaření rozliřného druhu kuchyňské ná

činí stolní náčiní a vobec vře do oboru

toho BDadaiící Náčiní pro řemcalníky

zámky a jiné potřeby ku stavbám pum--

py trouby a větrníky které sám uíazujl

hoapodáhké nářadí jako I zboií najdete

t mém záod6 vidy v hojnosti poUu&ky

chomoutv ohlávky přaakv háky atd

Pro nevčaty mám zásobu vSeho dráhu

nejlepíího Bábytku prádelníky postele

um tfvadla atoly ildle pohovky átd

Mám Ještě Jiných věci v láaoU a pejtfpe

bude potřekujete-l- l něčeho podobného

přijďte ae přesvědčit te vle Jest to

nejlacinčjM nei kdekoliv jinde

Objednávky a správky vAe&o flrunu vyli

řujl správné levné a co nejrychleji

21 m6 M A MAŠEK

byno vW&tti]bo TflMrfaHledá se itrnnl urnuwinii (Iwtma
kdo l ve!" J 1 'i nro n noti ora

vě pokdy udělal jsem si výlet na
venek a sice do Weston Nebra
ska a jelikož nerad zahálím tedy
jsem se pokusil o to abych se
známu uvědomělé a pokročilé ro

dáky ve Weston a okolí se Šlechet-

nými zásadami a prospěšným zaří-

zením spolku Dřevařů Světa Jak
Vám známo jest tento spolek
jedním z nejzdařileji pokračují-
cích Jest to spolek na západě
vzniklý a založený jehož hlavní

úřadovny jsou v Omazc a kterýž
během několika málo roku od
svého založení dospěl skoro již
počtu 100000 členů což samo

jest důkazem že základ na němž

spočívá uznáván jest všeobecně za

dobrý To také uznali mnozí na-

ši krajané neboť čítá již spolek
tento značný počet českých loží
Tak ku příkladu jsou v Omaze 2

v South Omaze 2 a v různých ji-

ných osadách tak že nechť přijde
nyní kamkolivěk najde bratra če-

ského Dřevaře Jenom Weston

je snad ta jediná větší česká osa-

da kde posud české Číslo Dřevařů
není když jsem to shledal tedy
jsem pracoval o jeho založení To

bylo nemožností a co odmítali na-

ší rodáci to uznali občané jiných
národností a proto založeno bylo
tam číslo pozůstávající ze členstva

národností různých a též i několik
Čecha se přihlásilo Jest vše-

obecně známo že spolek tento

nepatří mezi ony jež byly církví

římskou do klatby dány a velcí

církevní hodnostáři nezabraftují
nikomu aby se členem tohoto

spolku stal Však proto přece

westonský velebný pán jinak o tom

smýšlí a staví svůj úsudek i nad

úsudek biskupův Hnětlo jej to-

tiž že několik Čechů ve svém

vlastním zájmu a prospěchu k to-

muto spolku se přihlásili a proto
učinil to předmětem svého kázání
minulou1 neděli Varoval své po-

sluchače před spolkem tímto a

když mu došly jiné důvody počal
tvrditi z kazatelny co na pravdě
se nezakládá Jakoby četl z na-

šich stanov uváděl že prý každý
člen v stáří od 18 do 21 roků platí
u Dřevařů na í 2000 měsíčně je
den dolar kdežto prý u jednoho
katolického spolku platí pouze 70

centů Nepochybně že jeho po-

sluchači mu věřili ačkoliv to není

pravda Každý kdo se podívá do

stanov může vidČti že pro stáří
18 až 21 roků jest určen poplatek
na {2000 70 centů a na {3000

platí se I105 ak tomu ještě obdr-

ží po smrti pomník stodolarový
Při tom vykládal Že prý Velkořád

spolku toho vysýlá po světě pobu

dy tlampače a dohazovače kteří

by v jeho zájmu pracovali a aby

každý byl jist koho těmi pěknými

názvy míní dotvrdil to slovy: "A

ten Člověk jest zdel" Přezdívati

někomu ovšem dovede kdokolivěk

ale žádný slušný člověk takové

jednání dojista schvalovatt nemú
Že a házeti přezdívkami z kazatel

ny není dojista hodno sluhy Kri

stova Ceil jsem také evangelium
a ty všelijaká kázání jež Kristus

měl k učedníkům svým_ ale ne

vím že by byl komukoliv spílal
Inu ono také někdy padne jablko
daleko od stromu Josef Wolí

KINGFISHER Oklahoma—

Ctěná redakce I Dovolte mi dodati
k dopisu v čísle 25 stránka 14

skrze Franka Kafku kdež se pra- -

ví že já ho k sobě vzal do ošetřová

ní Že to není pravda On ke mně

Dřišel sám Pak Skala jej vezl

kus cesty a pak jel jinudy a Kafka

Sel pěšky Cestou dohonil ho p

Brown Amerikán a ten ho ke

mně přivezl Byl bídný ale dobře

s námi iednal Tou dobou u mně

bylí Josef Jiřík a Josef Jindra a

wiádhh se že dost dobře mluví

Uvádím toto pouze jen proto aby

nikdo nemohl říci ze snad já jsem

HOBOKO i
řivotní orgány ku zdravé v
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Iloboko vyléčí Jo ano krev
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tiúaf Kharnlcky lít Prodává M

)rviupuico jtHiuaioiu pro jiodobo a
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K i-

v koupi šatstva

Výprodej klobouků a čepic

Pozorujte následující sní-

žení cen: v
Mužské mčké Fedoras v
barvě hučdé a černé OUC

Dřívéjsí cena $100
'

Mužské mčké Fcdoraa ve c
všech barvách za

' OL

Nejpčknčjsí mužské měké Fedoras
aneb tvrdé klobouky

mají cenu $150 až $175

Snížení toto týče se i nejlepMch
klobouků

Mužské výpravné zboží'

Mužské pčkné vyíívané nočn íko-Ailea- bílé

nežehlené košile (vzor-V-y

mající ceny 75c až C
$100 po 60C

500 tuctu mužských kravat pásek
atd z tčžkého hedvábí a v nejno-včjSíc- h

vzorcích mají '
cenu 50c pouze I OL

500 tuc filí pro mnže Jež mají 1

cenu 25 až 35c po 2' '

těchto koupí sůčastnitl- -

'045
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Je lafinřjSÍ clstSÍ

a ailneJSÍ oežli

kterákoli aeiň ni

- Omaha Neb
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250 mužských celovlné
djť o

nýchWoblkft po ?PJa
Mužské $1250 pčkná c
obleky po

Mužské $250 pěkné celo tf arvlnčné kalhoty po P !♦
Obleky pro hochy s krátkými spod
ky mající ceny $250 a rIótpo

Mužské $350 pčkné „r
kalhoty

Mužské $450 pčkné „y w
kalhoty řw0

Mužské $750 zimníky a nn (t
svrchníky po &úJf)

Mužské $10 00 celovlnčné w
Ki-rse- riraníky po 5POUU

Mužské $15 00 Friete Qfi r{
svrchníky po p &"

25c krátké kalhoty pro hochy r
po )v

65c krátké kalhoty pro a ~ „
hochy po

$375 pčkné obleky pro a
hochy s krátkými spodky P 1 ♦

Abychom výprodej tuto učinili

neJvelkolcpčMÍ v Omaze kdy odbý-
vanou nabízíme k výbčru Jakýko-li- v

oblnk v obebodé za $1175 ma-

jící ceny 1800 až $2500

Neopomeňte se výhodných

HAYBBMBRO!
roli 1S a

Podporujte domrtcf průmysl

Hotovená od —

American Ghicory Co

í3rFiejt6 se vždy avého groceriaty

Tředplácejte na

!! 1 HlatnaB
Jeámý cenit rolalckjF cawpla ve Spojcaytli Státech

Předplatné 1 - - Ročné $lGi Do Čech $150trt zá
di 1 } ZmtBtnMKafku ven bral S úctou

Martin Mertl
UAtM-Mt- U
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